
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/1 

 

О регистрации Р. Н. Гарипова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гарипова Радика Накиевича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гарипова Радика Накиевича, 20 августа 1969 года 

рождения, образование высшее, работающего главой сельского поселения 

Кальтяевский сельсовет муниципального района Татышлинский район РБ, 

проживающего в селе Кальтяево Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __12__час. __50___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гарипову Радику Накиевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/2 

 

О регистрации Ф. Ф. Лутфуллиной, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Лутфуллиной Фирузы 

Фатихьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Лутфуллину Фирузу Фатихьяновну, 02 июня 1969 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем начальных классов в МБОУ 

СОШ с. Кальтяево, проживающего в селе Культяево Татышлинского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __12__час. __55___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Лутфуллиной Фирузе 

Фатихьяновне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/3 

 

О регистрации Р. Б. Ахметова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ахметова Радика Борисовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ахметова Радика Борисовича, 19 ноября 1974 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего ветеринарным 

фельдшером в ГБУ Татышлинская районная ветеринарная станция РБ, 

проживающего в селе Кальтяево Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __14__час. __00___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ахметову Радику Борисовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/4 

 

О регистрации Р. Н. Забировой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Забировой Радины 

Насимьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Забирову Радину Насимьяновну, 09 апреля 1981 года 

рождения, образование высшее, работающего руководителем филиала СДК  

с. Кальтяево, в МБУК Межпоселенческий культурно-досуговый центр МР 

Татышлинский район РБ,  проживающего в селе Кальтяево Татышлинского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __14__час. __05___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Забировой Радине Насимьяновне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/5 

 

О регистрации Р. Ф. Ибрагимовой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ибрагимовой Равили 

Физиловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ибрагимову Равилю Физиловну, 15 февраля 1968 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем начальных классов в МБОУ 

СОШ с. Кальтяево МР Татышлинский район РБ,  проживающего в селе Кальтяево 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __14__час. __10___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ибрагимовой Равиле Физиловне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/6 

 

О регистрации Л. М. Нигаматьяновой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нигаматьяновой Лилианы 

Матвеевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Нигаматьянову Лилиану Матвеевну, 11 января 1976 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем биологии и химии в МБОУ 

СОШ с. Кальтяево МР Татышлинский район РБ, проживающего в селе Кальтяево 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __14__час. __15___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Нигаматьяновой Лилиане 

Матвеевне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/7 

 

О регистрации В. В. Шайхуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайхуллина Винера 

Вазировича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шайхуллина Винера Вазировича, 04 августа 1969 года 

рождения, образование высшее, работающего помощником начальника отделения и 

ППР в ФКУ «Военный комиссариат РБ», проживающего в селе Кальтяево 

Татышлинского района Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __14__час. __20___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шайхуллину Винеру Вазировичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/8 

 

О регистрации З. Ф. Ахметовой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ахметовой Зинфиры 

Флюровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ахметову Зинфиру Флюровну, 22 июля 1978 года 

рождения, образование высшее, работающего управляющей делами администрации 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет МР Татышлинский район РБ,  

проживающего в селе Кальтяево Татышлинского района Республики Башкортостан, 

члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __14__час. __25___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ахметовой Зинфире Флюровне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/9 

 

О регистрации И. М. Саяпова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Саяпова Ильшата 

Магафуровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Саяпова Ильшата Магафуровича, 31 января 1981 года 

рождения, образование высшее, работающего директором ООО «Колос», 

проживающего в селе Новокайпаново Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __14__час. __30___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Саяпову Ильшату Магафуровичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/10 

 

О регистрации Х. Х. Газизовой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                      

Башкирским республиканским отделением политической партии «КПРФ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Газизовой Халиды 

Халимзяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Газизову Халиду Халимзяновну, 19 декабря 1976 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем английского языка в МБОУ 

СОШ с. Кальтяево МР Татышлинский район РБ, проживающего в селе Кальтяево 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого Башкирским 

республиканским отделением политической партии «КПРФ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __14__час. __35___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Газизовой Халиде Халимзяновне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/11 

 

О регистрации Л. В. Садртдиновой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Садртдиновой Лады 

Вениаминовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Садртдинову Ладу Вениаминовну, 15 января 1974 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем начальных классов в 

филиале МБОУ СОШ с. Кальтяево-ООШ с. Вязовка МР Татышлинский район РБ,  

проживающего в селе Вязовка Татышлинского района Республики Башкортостан, 

члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __14__час. __40___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Садртдиновой Ладе Вениаминовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/12 

 

О регистрации У. Ш. Валинуровой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Валинуровой Ульяны 

Шайхулловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Валинурову Ульяну Шайхулловну, 01 марта 1966 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем начальных классов в 

филиале МБОУ СОШ с. Кальтяево-ООШ с. Вязовка МР Татышлинский район РБ, 

проживающего в селе Вязовка Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __14__час. __45___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Валинуровой Ульяне 

Шайхулловне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/13 

 

О регистрации Я. И. Бадамшина, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Бадамшина Якова Ивановича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Бадамшина Якова Ивановича, 03 марта 1967 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего охранником в МУП 

Детский оздоровительный лагерь им. Комарова МР Татышлинский район РБ, 

проживающего в селе Вязовка Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __14__час. __50___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Бадамшину Якову Ивановичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/14 

 

О регистрации Н. П. Низамовой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                      

Региональным отделением  

Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Низамовой Надежды Петровны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Низамову Надежду Петровну, 29 января 1988 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего фельдшером Вязовского 

фельдшерско-акушерского пункта ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ, 

проживающего в селе Вязовка Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

выдвинутого Региональным отделением Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __14__час. __55___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Низамовой Надежде Петровне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/15 

 

О регистрации А. М. Рахматуллиной, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Рахматуллиной Алисы 

Максимовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Рахматуллину Алису Максимовну, 03 июня 1986 года 

рождения, образование высшее, работающего руководителем филиала МБДОУ 

детский сад №5 с. Верхние Татышлы МР Татышлинский район РБ-детский сад с. 

Вязовка, проживающего в селе Вязовка Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __15__час. __00___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Рахматуллиной Алисе 

Максимовне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/16 

 

О регистрации Л. Ю. Манаповой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                      

 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Манаповой Людмилы 

Юрьевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Манапову Людмилу Юрьевну, 06 ноября 1980 года 

рождения, образование высшее, работающего воспитателем филиала МБДОУ 

детский сад №5 с. Верхние Татышлы МР Татышлинский район РБ-детский сад  

с. Вязовка,  проживающего в селе Вязовка Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __15__час. __05___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Манаповой Людмиле Юрьевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/17 

 

О регистрации Ф. С. Валинурова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №9                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Валинурова Фаниса 

Сабировича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Валинурова Фаниса Сабировича, 29 апреля 1967 года 

рождения, образование среднее общее, работающего бригадиром в ООО «Колос», 

проживающего в селе Вязовка Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __15__час. __10___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Валинурову Фанису Сабировичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/18 

 

О регистрации О. А. Давлетхановой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №9                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Давлетхановой Ольги 

Арсентьевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Давлетханову Ольгу Арсентьевну, 09 февраля 1980 года 

рождения, образование начальное профессиональное, работающего почтальоном 3 

класса отделения почтовой связи с. Кальтяево в ОСП Янаульский почтамт УФПС 

РБ-филиала ФГУП «Почта России»,  проживающего в селе Вязовка Татышлинского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №9. 

     Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __15__час. __15___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Давлетхановой Ольге Арсентьевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                 № 194/19 

 

О регистрации Г. Д. Равиловой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Равиловой Гульнур Даяновны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Равилову Гульнур Даяновну, 07 января 1984 года 

рождения, образование высшее, работающего директором МБОУ СОШ с. Кальтяево 

МР Татышлинский район РБ,  проживающего в селе Кальтяево Татышлинского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

     Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __15__час. __20___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Равиловой Гульнур Даяновне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 194/20 

 

О регистрации Р. М. Фатихова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фатихова Рамиля Нурияновича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальтяевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Фатихова Рамиля Нурияновича, 01 октября 1965 года 

рождения, образование среднее общее, временно не работающего, проживающего в 

деревне Старый Шардак Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальтяевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __15__час. __25___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Фатихову Рамилю Нурияновичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальтяевский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 


